МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.01.2024  № 104

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса
 юных исследователей окружающей среды

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского

конкурса юных исследователей окружающей среды (далее - Конкурс)
от 09.12.2023 г., Положения о министерстве образования Тульской области,
утвержденного постановлением правительства Тульской области

от 29.01.2013 г. № 16, п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области

победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конкурса:
в номинации «Юные исследователи»:

возрастная группа (обучающиеся 10-13 лет):
Мельникова Ивана (1 место), обучающегося государственного

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области
«Центр дополнительного образования детей», за конкурсную работу

«Возможности применения бумаги из вторичного сырья в современных
направлениях моделирования и творчества» (педагог Гришина Карина

Александровна);
Стерликову Диану (2 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Гремячевский центр образования», город

Новомосковск, за конкурсную работу «Фиалка – подарок любимой школе»
(педагог Мазурова Ирина Петровна);

Мурачёву Викторию (3 место), обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Степнохуторская средняя школа № 32»,

город Ефремов, за конкурсную работу «Черемша – редкий эфемероид» (педагог
Акимова Галина Васильевна);

в номинации «Человек и его здоровье»:
возрастная группа (обучающиеся 14-18 лет):

Подколзина Никиту (1 место), обучающегося Ефремовского филиала
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Рязанский государственный медицинский университет
имени академика И.П. Павлова» министерства здравоохранения Российской

Федерации, за конкурсную работу «Влияние шума на здоровье человека»
(педагог Конаныхина Галина Николаевна);

Блудову Евгению (2 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа имени
А.А. Кудрявцева», Каменский район, за конкурсную работу «Влияние

энергетических напитков на организм подростков»  (педагог Синдеева Елена
Анатольевна);

Егорову Татьяну (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

 № 18», город Новомосковск, за конкурсную работу «Фитонцидные свойства
комнатных растений» (педагог Гаврисевич Елена Владимировна);

в номинации «Экологический мониторинг»:

 возрастная группа (обучающиеся 14-18 лет):
Шекшуеву Полину (1 место), обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский
технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова», за конкурсную работу

«Липа мелколистная» (педагог Ромашина Наталья Анатольевна);
Савинкову Валерию (2 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени О.А.
Морозова», город Ефремов, за конкурсную работу «Изучение популяции

бобров в реках Галичка и Гоголь» (педагог Крюкова Надежда Николаевна);
Смольянину Анастасию (3 место), обучающуюся муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Павлохуторская средняя школа
№ 12», город Ефремов, за конкурсную работу «Изучение популяции

насекомых-вредителей растений в окрестностях с. Павло-Хутор» (педагог
Крюкова Надежда Николаевна);

2. Победителей Конкурса (1 место) в номинации «Человек и его

здоровье» (возрастная группа – обучающиеся 14-18 лет) Подколзина Никиту,
обучающегося Ефремовского филиала федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Рязанский
государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»

министерства здравоохранения Российской Федерации и в номинации
«Экологический мониторинг» (возрастная группа – обучающиеся 14-18 лет)

Шекшуеву Полину, обучающуюся государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Тульский технико-

экономический колледж имени А.Г. Рогова» выдвинуть кандидатами
на присуждение премии талантливым обучающимся образовательных

организаций, расположенных на территории Тульской области в рамках
реализации подпрограммы «Развитие общего образования Тульской области»
государственной программы Тульской области «Развитие образования

Тульской области».
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования

Тульской области

О.А. Осташко

Исп. Лебедева Евгения Ивановна,

тел. +7(4872)22-31-43, Evgeniya.Lebedeva@tularegion.ru
#Приказ_Итоги_ЮИОС - 2023»